
Plán TK na roky 2017-20 

 

Metodika pro roky 2017-2020 

   1.  Aktualizace učebních textů (jsou v pdf) pro trenéry IV., III. a II. třídy (autoři E.Gonsior a B. 

Skácel) 

      Oprava nebo dokonce vyřazení chyb (kontrola motorem). Doplnění dalšími příklady. Vše provést v 

elektronické podobě (cbv, cbh). 

       Oddělit lekce doporučující taktiku, jak studovat zahájení (bude samostatné téma) 

  Texty pro IV. a III. zadat členům TK nebo externistům s praxí s těmito příručkami  

(mám na mysli trenéry se zkušenostmi s dětmi od IV. VT). 

Celá „Aktualizace“ by mohla mít název „Trénuj jako David Navara“. Napišu Davidovi, co na to! 

  

Termín realizace IV. do 10. prosince 2017 

Termín realizace III. do 10. prosince 2018 

Termín realizace II. do 10. prosince 2019 

 

2. Taktika  

    Nabídnout trenérům a rodičům seznam literatury, weby s taktikou seřazenou podle obtížnosti. 

   (v knižní podobě, elektronicky, pdf, word, cbv, cbh, pgn a pod.). 

 

Termín realizace: 10. prosinec 2018 

 

3. Literatura 

   Vytvořit seznam a doporučit literaturu a seřadit od začátečníků až po vyspělé hráče 

 Termín realizace: 10. prosinec 2019 

 

Další úkoly pro TK 

4. Semináře pro trenéry a rodiče 



 

 
Termíny soutěží řízených KM ČR v roce 2017 

 

       1 13. -14.5. MČR do 8 let Malenovice 

2 3. - 4.6. MČR družstev do 15 let Chrudim 

3 16. - 18.6. MČR družstev do 12 let Krnov 

4 20. - 21.6. MČR škol Zlín 

5 9. - 10.9. MČR v rapidu 
 6 24. - 29.10. MMaS od 10 do 16 let 
 7 21. - 28.10. MČech od 12 do 16let 
 8 15.- 17.11. MČech do 8 a 10 let 
 9 

 
polofinále juniorů a MČR juniorek 

 

KM ŠS ČR dá do podmínek pro pořadatele a ten do propozic. Domluveno se Zdeňkem Fialou. 

 Seminář v délce cca 1-5 hodiny (rodiče a trenéři chtějí být u hráčů) 

Seminář bude obsahem informovat rodiče a trenéry o záměrech TK na období 2017-20. Seznámit 

přítomné jakým způsobem je možné vést trénink za použití textů pro trenéry. Jak pracovat se 

šachovými motory, s literaturou. Jak hráče připravit na důležitý turnaj apod. Při účast na akci je nutné 

podívat se na probíhající turnaj, zde se neobjevil výrazný talent! 

Realizace : členové TK nebo trenéři nominovani TK 

 

5. Organizace a zajištění online školení tren. IV. 

Podle názoru našeho předsedy čeká tento úkol již několik let na splnění!  

 Termín: rok 2018 

 

6. Organizace a zajištění školení tren. II. 

      Zajistí člen TK (bude přítomen po celou dobu školení) 

Termín realizace: 2017-20 

 

7. Organizace a zajištění studia tren. I. 

Termín realizace: podzim 2018 (začátek semestru na FTVS) 

8. Komunikace s ECU a FIDE  

(metodické a trenérské komise) 



Zajistí člen TK. 

 

 Termín realizace: 2017-20 

 

9. Statut TK (trenérské komise) 

 

 Termín realizace: 2017 

 

10. Aktualizovat podmínky pro školení trenérů III. až II. třídy 

 Termín realizace: 2018 

11. Rozpočet na rok 2017 

Zde zkusím jen odhadnout! 

1. Aktualizace (bod 1.) cca 35 lekcí. Navrhuji průměrný počet hodin na lekci: 10 hod. 

Potom snad 350,- x 320,- je 112 000,- Kč. 

2. Semináře pro trenéry a rodiče (bod 4.) cca 5 hod. sazba dle EK plus náhrada za služební 

cestu. 8 akcí x 5 hod./320,- Kč celkem 12 800,- plus náhrada za služební cesty 

3. Zajištění a organizace školení tren. II. třídy (bod. 6). Cca 20 nocí ubytování, náhrada 

služební cesty 

Termín návrhu rozpočtu:  V/2017 

 

12. Změna EK ŠS ČR 

Změna výše odměn pro trenéry a lektory (školení trenérů). 

Pro tren. I. třídy, II. GM, IM a VŠ pedagogického směru s II., lektoři I. třídy 

Není žádná motivace (např. finanční) získat I. trenérskou třídu! 

Z 350,- na 450,-.  

Ostatní II., GM, IM a ostatní lektoři z 320,- na 420,-. 

Trenéři III. třídy z 240,- na 340,- 

Trenéři IV. třídy z 180,- na 280,- 

 

13. Nominace trenérů na MMaS, MČech a MČR jednotlivců 
         Měla by „spadnout“ pod TK 

 

14. LT pro rok 2018 



 Rozhodnout ve spolupráci s Markem Vokáčem (psal Marek, že pro rok 2017 již na svaz poslal) 

 

15. Smlouvy s trenéry pro individuální tréninky 
        Změnit smlouvy na motivační, trenéři předloží tréninkový plán, navrhnou výkonnostní 

 růst svěřence, kterou je třeba kontrolovat. Je nutné trenérem určit výkonnostní cíl na např. 

MS, ME a ten musí někdo kontrolovat a sledovat (TK, Marek Vokáč). 


